
Rozšíření Galium elongatum na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-06-13

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6158d 1 Římovice: v lese Borovina při silnici na Kozohledy (not. Růžička et Řepka 1997, Růžička, 
Řepka 1997 in Čech 2003) 

6258a 1 6258a (Faltys 1990) 

6259a 1 6259a (Faltys 1990) 

6259b 1 6259b (Faltys 1990) 

6259c 2 Kámen: prameniště u silnice na Habry (Horník 2007 NDOP), Vepříkov: nad Mlýnským r. 
(Čech 2004 NDOP) 

6259d 1 6259d (Faltys 1990) 



6260c 1 Hařilova Lhotka: 1 km JZ obce (Jirásek 1993 in Jirásek 1995), Malochyně: rybníček pod 
boudou (Čech 1998 herb. Čech), Chotěboř: 2. rybník z kaskády (Faltys 1983 in Kučerová 
1994), r. Kumpánek, 5. rybník (Krátká 1983 in Kučerová 1994) 

6260d 1 Podmoklany: rybník u Sychrova (Jirásek 1992 in Jirásek 1998) 

6261c 2 Stružinec: r. Januš (více údajů, např. Faltys 1990 in FK Hlinsko NDOP, Horník 2008 NDOP) 

6261d 1 Kameničky: při Krejcarském potoce nad r. Kuchyně (Bureš 1990 in FK Hlinsko NDOP) 

6357d 1 Kaliště: PR Rybník Pařez (not. Růžička et Čech 1997, Růžička, Čech 1997 in Růžička et al. 
1968-2011) 

6358c 1 Lipnice nad Sázavou: PR Kamenná trouba (Faltys 1984 NDOP, Růžička & Hausvaterová 
1991) 

6359a 1 Skuhrov: studánka J obce (Faltys 1983 NDOP) 

6359c 1 6359c (Faltys 1990) 

6359d 1 Havlíčkův Brod: r. Hajdovec, r. Cihlářský (Faltys 1983 NDOP) 

6360a 1 Česká Bělá: kaskáda rybníků SZ obce (Faltys 1983 NDOP) 

6360b 1 Staré Ransko: Pobočenský r. (Faltys 1982 NDOP) 

6360c 1 Macourov (Faltys 1983 NDOP) 

6360d 1 6360d (Faltys 1990) 

6361a 2 Hluboká: PR Řeka (Růžička 1986 MJ, Růžička 1986 in Růžička 1999, Sutorý et al. 2007) 

6361b 1 Herálec: mezi silnicí k osadě Kocanda a Svratkou (Růžička 1996 MJ, Růžička et al. 1996 in 
Růžička 1999) 

6361c 1 Polnička: PR Pod Kamenným vrchem (Růžička 1988 MJ, Růžička 1991) 

6361d 1 Světnov: PP Světnovské údolí (Růžička 1992 MJ, 1993 MJ, Růžička 1992 in Růžička 1999) 

6456b 1 Čihovice: les Hrozný žlab a les 1,5 km Z obce (Růžička, Houfek 1974 in Skalický & Štech 
2000) 

6457d 2 Kletečná: u Sedlické nádrže při ústí Jankovského potoka (Řepka 1993 MJ, Řepka & Lustyk 
1995), niva Jankovského p. (Masopustová 2014 NDOP), Sedlice: Bederský les (Mladý, 
Slavík 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458a 1 Kejžlice: PR Kamenná trouba (Lustyk 1997 in Čech 2003) 

6458b 2 Bratroňov: r. Pelhřimák (Horník 2004 NDOP) 

6458c 1 Plačkov: Plačkovský r. (Sofron et al. 1974 in Skalický & Štech 2000, not. Růžička 1989, 
Růžička 1989 in Růžička et al. 1968-2011) 

6458d 2 Zdislavice: Zdislavický r. (Čech 2004 MJ) 

6459b 2 Havlíčkův Brod: PP Šlapanka (Čech 1997 in Čech 2003, Šafářová 2014 NDOP), Kněžská: 
slepé rameno Šlapanky ca 1,3 km Z obce (Šafářová 2014 NDOP), Termesivy: Olšina u 
Šlapanky (Čech 1997 herb. Čech) 

6460a 2 Šachotín: Bečkův r. (not. Čech 2015, Komárek, Čech 2015 NDOP) 

6461a 1 Hamry nad Sázavou: okolí Hamerských rybníčků (Růžička 1995 MJ, Růžička et al. 1995 in 
Růžička 1999) 

6461c 1 Budeč: r. Babín (Růžička 1989 MJ, Růžička 1989 in Růžička 1999) 

6461d 2 Budeč: r. Fedrpyš (Rešlová 2012 NDOP) 

6462c 2 Hodíškov: EVL Hodíškovský rybník (Rešlová 2011 NDOP) 

6463c 2 Rovné: rybníček u křížení trati a silnice (Čáp 2003 NDOP) 

6557a 2 např. Kojčice: v nivě Želivky ca 450 m JV samoty Prasátka (Masopustová 2014 NDOP) 

6557b 2 Velký Rybník: u rybníka na J okraji obce (Masopustová 2014 NDOP) 

6558b 2 Šimanov: Rašeliniště pod Trojanem (Ekrtová et al. 2015c) 

6559b 2 Dobronín: r. Holotympl (Filippov 2014 NDOP) 

6559c 1 Jihlava: Staré Hory, u bývalého Jezuitského mlýna (Smejkal 1980 MJ) 

6559d 2 Měšín: u potoka na pravé straně silnice do Polné (Růžička 1996 MJ), Pávov: nad 
rybníčkem na přítoku Pávovského r. (Berka 2013 NDOP) 



6560a 2 Ždírec: v zazemněném r. na JZ okraji lesa Cikánka (Filippov 2014 NDOP) 

6560d 2 Zhoř: V obce (Filippov 2014 NDOP) 

6561a 2 Rudolec: EVL Rybníky u Rudolce (Ekrt & Ekrtová 2013 NDOP) 

6562b 2 Mirošov (Čáp 2003 NDOP) 

6658a 1 Dolní Hutě: podél Dolnohuťského potoka (Růžička 1990 MJ, Růžička 1990 in Růžička et 
al. 1997), Milíčov: PR Nad Svitákem (Růžička 1982 MJ, Růžička 1982 in Růžička 1989) 

6658b 1 Kostelec: mezi Jihlavou a masnou (not. Růžička 1996 MJ, Růžička et al. 1996 in Růžička 
et al. 1997) 

6658c 2 Batelov: v nivě Batelovské potoka mezi silnicí na Rácov a Pilským r. (Berka 2013 NDOP) 

6658d 2 Batelov, Jezdovice: několik lokalit v okolí obcí (např. not. Růžička 1996, Růžička 1996 MJ, 
Růžička et al. 1997, Ekrt 2009 NDOP, Ekrtová et al. 2015f - PP Jezdovické rašeliniště) 

6659c 2 Loučky: PR Rašeliniště Loučky (Ekrtová et al. 2015c), Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště 
(Ekrtová et al. 2015c) 

6660c 1 Přímělkov: břeh Brtnice, 500 m V hradu Rokštejn (not. Růžička 1996), PR Údolí Brtnice 
(Růžička & Zlámalík 1997) 

6662b 2 Křižanov: pod Velkým Brejlovským r. (Berka 2013 NDOP) 

6663a 2 Nová Ves: r. Vesník (Lysák 2002 NDOP) 

6757b 2 Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště (Ekrt et Ekrtová 2013 MJ, Ekrtová et al. 2015b) 

6757d 2 Jihlávka: PR V Lisovech (Ekrtová et al. 2015a), PR Rašeliniště Kaliště (Ekrtová et al. 
2015b), Panské Dubenky: rybníček nad Pazderenským r. (Ekrt 2008 NDOP) 

6759a 2 Třešť: Lovětínský r. (Růžička 1996 MJ, Růžička 1996 in Růžička et al. 1997, Rešlová 2011 
NDOP) 

6858b 1 Telč: hojně (Formánek 1887) 

6858d 2 Černíč: PP Černíč (Ekrtová et al. 2015c) 

6859a 2 Stará Říše: PR Jechovec (Ekrt 2009 MJ) 

6859d 2 Krasonice: v nivě Prokopky pod r. pod Ježkovcem (Ekrt 2013 NDOP) 

6959b 1 Budkov: hojně (Oborny in Formánek 1887) 

7059a 1 Jemnice: hojně (Oborny in Formánek 1887) 

7059d 2 Lubnice: mezi ústím Vratěnínského potoka U Mlýna a Novým mlýnem (Růžička 1968 MJ) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

